

Kurepesa kukkus alla

Linnupere pääses õnneks vaid kerge ehmatusega. Loe lk 2



Pilguheit möödunud suvele

Meenutame tänavuse suve ja kevade huvitavamaid sündmusi. Loe lk 4-6



Nabalas peeti perepäevi

Perepäev möödus sportlikult, õhtul toimus simman. Loe lk 3



Kiili Leht

Kiili
Valla
ajaleht
Nr 8 (164)

25. august
2005



Kas Kiili koolihoone saab 1. septembriks valmis?

Kiili Gümnaasiumi hoones on enne õpilaste koolitulekut kibedad tööpäevad. Kooli alguseks kõiki töid lõpetada ei jõuta, kuid õppetööd saab uues hoones alustada. Pildil olev spordihoone koolimaja taga valmib novembris. Loe lähemalt lk 3.

Valimistel kandideerijad saavad ennast Kiili Lehes tutvustada

Septembrikuu Kiili Lehe vahel ilmub valimiste erileht, kus saavad sõna Kiili vallavolikogusse kandideerijad

Seoses saabuvate kohalike omavalitsuste volikogude valimistega ilmub septembrikuu Kiili Lehe vahel erileht, kus valijatele tutvustatakse valimisprotseduure ja kandidaatidele antakse võimalus ennast tutvustada.

Neljaleheküljelise eriväljaande esimene lehekülj tutvustab valijatele, kuidas ja kus saavad vallaelanikud hääletada. Ülejäänud kolm lehekülge jaotatakse võrdsetes osades valla valimiskomisjoni poolt regist-

reeritud erakondade, valimisliitude ja üksikkandidaatide vahel.

Neile eraldatud lehepinnal saavad kandidaadid tutvustada oma programmi kujul ja viisil, mille nad ise valivad.

Seega palume kandidaatidel oma ideid juba arendama hakata, et lehepinda enda tutvustamisel vallaelanikele võimalikult hästi ära kasutada.

Kuidas lehepind täpselt jaguneb ja millisteks tähtaegadeks tuleb esitada materjalid, saab teada pärast kandidaatide registreerimist Kiili vallavalitsusest. Kandidaadid registreeritakse hiljemalt 11. septembril. **KL**



Kiili vallavolikogu istung.

Vald peab looma tingimused koostööks



Vambo Kaal
vallavanem

Palju on riigi tasandil räägitud kodanikuühiskonnast ja vastu võetud riiklikke arengukavasid, kuid need on jäänud suuresti paberile. Tavaelus sõltub kodanikuühiskonna toimimine inimese ja omavalitsuse/riigi suhtlemismudelitest ja vastastikusest lugupidamisest.

Kodanikeühendused on valla tasandil tõekspidamiste ja suhtumiste kujundajad. Siin võime rääkida nii formaalsetest – juriidiliselt vormistatud ühendustest, kui ka mitteformaalsetest ehk lihtsalt aktiivselt tegutsevatest rühmitustest. Esimesse gruppi kuuluvad Kiili vallas külade mittetulundusühingud Nabalas, Taga-Nabalas ja Kangrus, noorteühendus „Entis” ja Ettevõtjate Liit ning teise poole moodustavad aktiivsed külad Metsanurgal oma igaaastase külakokkutulekuga, pensionäride ühendus „Tututare”, samuti treening-, taidlus- ja huvigrupid, nagu vanamusikaansambel, näitering, mälumängurid või Kütt’i mälestusturniiri ning „Kiili Vända” korraldajad ja mitmed teised.

Vallavalitsusele on nad kõik partneriteks ja omalt poolt aitame neil tegutseda, erinevaid üritusi korraldada ning kõike seda rahastada. Samuti oleme ka võimaluste piires andnud nõu ja aidanud projektide kirjutamisel. Hea meel on tõdeda, et meie omavaheline suhtlemine on küllaltki tihe ja sisukas. Tuleb sedagi ette, et uus vallaelanik tuleb vallamajja ja teatab rõõmsalt: mulle meeldib siin elada ja ma tahan ka midagi valla heaks ära teha. Seni oleme leidnud ka alati ühise tegutsemise võimalused. Jääb loota, et aktiivseid tegijaid valda veel juurde tuleks ja senised elanikud aktiivsemad oleksid, sõltub ju sellest meie vallaelanike elukeskkonna kvaliteet ning vaba aja veetmise võimalused.

On aga ka teine pool suhtluses, mida ei olegi nii harva ja võiks iseloomustada, kui katkendit filmist “Siin me oleme” “me oleme (või tuleme) teie valla elanikeks ja me maksame maksu ning me tahame (nõuame)...”.

Loomulikult on iga vallaelanik huvitatud, et kohapeal oleks võimalikult hea planeering ning infrastruktuur, korras ja lumest puhastatud teed, välisvalgustus, hea kooli ja huvikooliharidus, lasteaiad jne, jne.

Kõigeks selleks on vaja vahendeid ja mida rohkem raha, seda kiiremini ja paremini on neid võimalik välja ehitada. Teatavasti eraldatakse üksikisiku tulumaksu arvelt omavalitsusele 11,6% vallaelaniku töötasu suurusest ja seda arvestust peetakse 1. jaanuari seisuga. Seega, kui olete valla elanike registris saate veidi materiaalselt valla arengule kaasa aidata. Kui teil on lasteaias või koolis käivad lapsed siis suure tõenäosusega aitavad teised teie laste koolitust solidaarselt maksta. Olgu siinkohal näitena toodud, et kui vanemad saavad kokku 20 tuhat kuus töötasu, suudavad nad kinni maksta oma maksuga ühe lapse lasteaiakoha meil või Tallinnas.

Tegelikult ei olegi see oluline, kas keegi toob maksu sisse samas ulatuses, kui oma perekonnaga ära kasutab. Selles seisnebki maksustamisel solidaarsus. Mõnes teises vanuses, kui lapsed suured aitate te teiste laste kohti kinni maksta. Sama ei saa aga öelda, kui kasutate siinseid teenuseid, mida naaber kinni maksab ja oma maksu mõnda teise omavalitsusse saadate.

Kõige tähtsam on, et Te tahate oma valla arengule ja heale käekäigule kaasa aidata, nii läbi oma registrisolekust tulenevast tulumaksust kui oma teo, hea mõtte ja positiivse ellusuhtumisega.

Lõpetuseks meenutan Ameerika Ühendriikide presidendi John F. Kennedy kuulust lauset- Ära küsi mis kasu saad Ameerikalt, vaid mida sina saad Ameerika heaks ära teha. Ka Kiili vallas saab igauks meist midagi valla heaks ära teha ja siit kujunebki hästitoimiv kodanikuühiskond.

Kiili Leht

Väljaandja: Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alevik, Kiili vald, Harjumaa |
Toimetaja: Aivo Vahemets | E-mail: kiilileht@kiilivald.ee | Telefon: 679 0271 |
Reklaam ja kuulutused: kiilileht@kiilivald.ee

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

Kurepere elas üle õnneliku õnnetuse

- Koos pesaga alla kukkunud kurepojad on täie tervise juures ja harjutavad lendamist

Kiili rahvamaja kõrvale tänavu kevadel püstitatud kurepesa elas juuliku viimasel reedel üle ränga õnnetuse – mingil põhjusel kukkus pesa koos seal elanud kureperekonnaga alla.

Kurevanemad ja nende kaks poega pääsesid siiski vaid kerge ehmatusega. Tänu kiiresti tegutsenud Kiili aleviku elanikele toimetati kurepojad kolme tunni jooksul pärast õnnetust metsloomade turvakeskusesse, kus nad tänaseni kosuvad ja sügisel ees ootava lõunamaareisi tarvis lendamist õppivad.

Õnnetuse hetkel Soomes viibinud vallavanem Vambo Kaal sai kohe pärast toimunut mitu telefonikõnet Kiilist. “Esimene informatsioon oli see, et nad (kurepojad-toim.) on passiivsed ja uimased,” rääkis Kaal.

Koostöös Kiili elanikega lahendati probleem operatiivselt ja kurepere järelekasv sai päästetud.

Miks kurepesa alla kukkus on Kaalu sõnul seni teadmata. Pesa paigaldanud Fekpump OÜ, kes samasuguseid pesasid koostöös Eesti Energiaga on üle terve Eesti paigaldanud mitusada, uurib õnnetuse põhjuseid.

“Paigaldati ilus, korralik pesa. See, et ta katki läks, oli lihtsalt väga õnnetu juhus,” lisas Kaal.

Tegemist oli esimese sellise pesatüübiga juhtunud õnnetus. Täna-seks on ettevõtte uue pesa paigaldanud ja Kaal loodab väga, et järgmisel kevadel tulevad kured oma sünnikodusse tagasi.

Kurepesa purunemine lõi Kiilis lõkkele väga tugeva emotsioonide puhangu. Kiili Leht sai muretsavatelt lugejatelt nii kirju kui telefonikõnesid. Paljud arvasid ekslikult, et

kurepojad on hukkunud. Kõikide rahustuseks võime siiski kinnitada, et see ei ole nii.

Nagu eelpool mainitud, on linnulapsed Robijärve Metsloomade Turvakeskuses taastumas ja valmistuvad pikaks reisiks soojale maale.

Avaldame siinjuures ühe mureliku lehelugeja kirja ajalehele, kes sarnaselt paljudele, eeldas kõige hullemat. Samuti lisame vallavalitsuse vastuse sellele kirjale. Nendest kahest kirjast võib igauks välja lugeda, et Kiilis on õnneks loodust armastavaid ja märkavaid inimesi, mille üle tuleks ainult rõõmu tunda.

Lugeja kirjutab

“Oh ütle sa kes laulatas kaht kurge seal pilvede all?”

Nad jäid teineteisele truuks ja tulid Kiili elama. Heitlike pesa ehitamise katsete järele võtsid nad nõuks klubi kunagise katlamaja korstna otsa pesa ehitada. Ühel kevadel hakkasid nad innukalt sinna pesamaterjali koguma. Meie kõigi silme all maadlesid nad koplis pikkade puurontidega ja tassisid need üles. Tundus ju, et kivist alus oli tugev.

Aastate viisi tulid kured ilmeksimatult igal kevadel siia oma pesasse tagasi ja kasvatasid siin üles oma pojad.

Meiega harjunult kõndisid nad koduselt ja kartmatult muruplatsil ja vaatasid meie koduaedadesse. Kiili rahvas tundis neist rõõmu. Tore ja armas oli vaadata, kuidas nad kevadel teineteise järel saabusid. Kuidas isalind toitis hauduvat emalindu.

Kuidas hiljem toideti poegi. Kurb oli, kui pesakond lahkumiseks ennast katusele ritta seadis. Aga nad tulid ju tagasi.

Mõistmatu inimkäsi tõstis aga sel kevadel nende pesa korstna otsast ära ja seadis lähedal asuva omatehtud aluse peale. Pidasime hinge kinni – kas kurepaar võtab pakutud koha

omaks. Võtsid küll, sest nad olid harjunud meid usaldama. Kõik oli jälle nii nagu alati ja peagi vaatasid üle pesaääre kurelaste peakesed. Perekond ajas omi kureasju. Vahest istusid nad kõik korraga oma pesakeses.

Kahjuks viimasega polnud meie pesatõstjad vist arvestanud. Samuti ei uskunud nad tuule ega tormi mõjudele.

Ehitis murdus ja kurepojad kukkusid koos pesaga alla – hukkusid.

Õnnetud vanalinnud lendlesid meeletult ringi, aga päästa ei suutnud nad enam midagi. Nüüd on nad läinud – arvatavasti teine teisele ja tagasi nad meile vist küll enam ei tule.

Häbi asjaosalistele! Tänapäeva tarkus ja tehnika – suuga teevad suure linnu, kätega ei saanud kurepesagi alles hoitud. Ju on puudus tähelepanust ja armastusest elusa looduse vastu. Purunenud pesagi ei märgata koristada. **L. Valton.**

Vallavalitsus vastab

Kommentaari L. Valtoni kirjalik

Remondi käigus lammutati otsarbetuks muutunud ja lagunemisohtlik rahvamaja endise katlamaja korsten ning kurepesa tuli ümber kolida. Vallavalitsus kasutas selleks oma ala paremaid spetsialiste.

Spetsiaalne kurepesa alus on tellitud Fekpump OÜ-lt, kes teeb neid aluseid ka AS-le Eesti Energia. Kiilis murdunud pesaalus on Eestis üles pandud kahesajast alusest esimene, millega juhtus õnnetus. Peale purunemist tõi ettevõtte meile ka koheselt uue aluse, allakukkunu purunemise põhjuseid uuritakse.

Eks meigi pidasime hinge kinni, et kas kured võtavad omaks uue pesa ja ilmselt oli kolimine hästi korraldatud, kui kured pesa uue asukoha omaks võtsid. Kolm tundi pärast õnneliku õnnetust viidi kurepojad Robijärve Metsloomade Turvakeskusesse ning turvakeskuse juhataja Monika Robi sõnul on kurepojad praegu väga hea tervise juures ja harjutavad lendamist, et talveks soojale maale lennata. Teatavasti tulevad kured oma sünnipaika tagasi ja loodame juba tuleval aastal näha piirkonnas rohkem kurgi. Vallavalitsus tänab kõiki, kes aitasid pärast õnnetust kurepoegadele abi anda.

Vallavalitsus





Veel ümbritseb koolihoonet eraldusaed ja ehitustööd on täies hoos. Esimeseks koolipäevaks lubavad ehitajad suuremad tööd lõpetada.

Uuenenud Kiili koolihoone avab 1. septembril õpilastele ukсед

- Klassiruumid on valmis, õppetegevust alustatakse õigeaegselt, kuid viimistlustööd jätkuvad septembri lõpuni

Uue hoone ja nimega Kiili Gümnaasiumi klassiruumid on 1. septembril õpilaste vastuvõtuks ja õppetegevuse alustamiseks valmis. Sellel nädalal alustati klasside sisustamist mööbliga.

“Saame kätte piisaval arvul klassiruumide, et alustada kooliaastaga. Kool hakkab õigel ajal ja uues hoones,” rääkis Kiili Gümnaasiumi direktor Mihkel Rebane.

Aega läheb auditooriumi, tööõpetuse klassi, söögisaali ja köögi valmimisega. Viimistlustööd koolis planeeritakse lõpetada septembri kuu jooksul. Spordihoone valmib novembris.

Kõige aktuaalsem probleem on seotud õpilaste toitlustamisega. Sel-

leks tuleb esimeseks kolmeks koolinädalaks välja mõelda ajutine õpetlikke teadmisi. Tutvustades koerte koolitamist ja näidates dresseeritud koerte käsklustele allumist.

Tunniplaan on kinnitatud

Pärast söögisaali valmimist kaob ruumiprobleem ära, kuid köögi valmimine ja seadistamine võtavad kauem aega.

Ka ei saa esimestel kuudel kasutada kooli peast ega garderoobi. “Ma olen pigem optimistlik. Loomulikult on alguses probleeme, aga mingisugusel hetkel tundus pilt palju

lootusetum. Praegu ei ole enam häda,” rääkis Rebane.

Tunniplaan on kinnitatud ja ühtegi ainet ära jätma ei pidanud. See, et poisid ei pääse esialgu tööõpetuse klaasi, ei ole takistuseks – neile leitakse tegevust mujal. Tüdrukute tööõpetust saab teha tavalistes klassiruumides, sest heegeldamiseks või kudumiseks pole eritingimusi tarvis.

“Kui ka mõni aine toimub mitte päris ideaaltingimustes, siis ei ole see kõige suurem löök,” märkis Rebane.

Kehalise kasvatus tunnid oleksid septembrikuu ja oktoobri esimesel poolel niikuinii väljas toimunud. Keeruliseks muutub olukord oktoobri keskel, kui tundidega peaks siseruumidesse kolima ja kui spordihoonet sellel hetkel veel kasutada ei saa.

“Kui võrrelda sellega, mis oli, siis tänasel päeval oleme me tegelikult juba paremas olukorras kui kevadel,” märkis Rebane. Enne remonti

töötas kool ülekoormatult, nüüd loodab direktor füüsiliste tingimuste paranemisest tugevat toetust ka vaimse töö kvaliteedile koolis.

Kui enne sai mitmete asjade tegemata jätmise põhjenduseks tuua ruumide või võimaluste puudumise, siis nüüd Rebase sõnul enam selle vabanduse taha pugada ei saa. “Uus maja avab tohutult võimalusi aine- ja huvitegevuseks,” ütles ta.

Aktused toimuvad rahvamajas

1. septembri aktused toimuvad Kiili Rahvamajas, seal edasi viivad klassijuhatajad õpilased oma uutesse klassidesse ja tehakse nii öelda puust ja punaselt ette kus mis asub ja kuidas uues koolimajas käituda tuleb.

Seda enam, et esialgu ei saa kasutada kooli peasissekäiku ja lastel tuleb koolis käia ehitustandri keskel. “Üritame õpilaste liikumist võimalikult ohutult seada,” lubas Rebane. Pärast seda on koolilapsed vabad.

Lastevanematel soovivad koolidirektor esimestel kuudel tähelepanelikult jälgida koolist tulevaid teateid. Koos uue koolimajaga täiendatakse ka kooli kodukorda, nagu on tehtud pea kõikides vastremontitud koolimajades, näiteks Inglise kolledžis Tallinnas.

Muudatused tulenevad soovist uut maja paremini hoida ja säilitada. Uue kodukorraga tuleb tutvuda kõigil lastevanematel ja anda selle kohta oma lapse päevikusse ka vastav allkiri.

Reede, 2. september on Kiili Gümnaasiumis planeeritud spordipäevaks, kus küll tulemusi ei mõõdetata ja hindeid ei panda – võistlused on rohkem meeskondlikud ja klassidevahelised. Tegevust leiab nii staadionil kui ka kõrvalasuvas skate-pargis.

“Spordipäeva mõte on emotsionaalne koolialustamine. Ja mis siin salata – anda ka ehitajale veel üks päev juurde,” märkis Rebane. **KL**

Perepäev Nabalas kestis hiliste õhtutundideni

Juba teist korda toimus Nabalas 30. juulil sportlik Perepäev.

Järvamaa Tuletõrje- ja päästemeetli Nublu saatis oma esindaja läbi viima sportmänge. Sportmängud toimusid nii üksikladena kui ka võistkonniti. Võitis nagu alati sport.

Kuigi ilmaennustused lubasid väga koledat ilma, soosis ilmataat Nublu Olümpiat igati.

Kohal oli ka Saksa-Lambakoerte Selts, kes jagas kohalolijatele palju õpetlikke teadmisi. Tutvustades koerte koolitamist ja näidates dresseeritud koerte käsklustele allumist.

Perepäev kestis kuni hiliste õhtutundideni simmaniga ansambli Tuljaku Tugibänd saatel.

Kehakinnitust pakkus Tammetõru Kohvipood.

Osavõtjaid ja huvilisi oli ka sel aastal palju ning me kõik loodame, et kohtume huvilistega ka järgmistel aastatel perepäeval Nabalas.

Ürituse korraldajad tänavad kõiki osavõtjaid ja toetajaid: Kiili Vallavalitsust, Kiili Kooli, Efekt AS-i, Faron Group OÜ-d, Vegali Gruppi ja Paekna Puidutööstus OÜ-d.

Nabala küla MTÜ



Nabala perepäevad toimusid sportlikus vaimus.

Kiili koolilapsed külastasid Londonit vahetult enne terrorirünnakuid

- Õpilaskonverentsil osalenud Kiili lapsed ja õpetajad lahkusid Londonist mõned päevad enne metroplahvatusi

Vaid loetud päevad enne Londonit tabanud terrorirünnakuid, milles hukkusid kümned inimesed, külastasid Inglismaa suurlinna Kiili kooli õpilased koos õpetajatega. Siis ei osanud veel keegi halba aimata.

Londoni metros viibides märkasid õpilased, et kuhugi ei ole prahti visata – prügikaste ei olnud lihtsalt kusagil. Keegi grupist ütles, et “sina võidaks ju pomm panna, ju siis sellepärast pole”. Siis tundus halasamatu terrorirünnak veel kõigile uskumatu.

Lendasime Londonisse 30. juunil ning tagasi pöördusime 4. juulil. Kuningriigi pealinn võttis meid vastu tohutute rahvamasside ja suurlinliku meluga. Esmalt külastasime Madam Tussauds'i vahakujude muuseumi.

Sõnulseletamatult põnev oli siseneda aina uutesse ja uutesse saalidesse – ees tuttavad muusikud, näitlejad, poliitikud. Avastasime muuseumisisesel taksoõidul Inglismaa ajalugu ja uudistasime ka planetaariumi avarustes taevakehade iseärasusi.

Edasine reis läks aina põnevamaks, sest ees seisis rongisõit umbes 40 kilomeetri kaugusele Londonist Hertfordshire'i.

Seal ootasid inglise peredes õõbinud õpilasi uued elamused: inglaslikud kodud, emad-isad, õed-vennad, mõnel vanaemad-vanaisadki. Hiljem rääkisid Kiili lapsed, et olid liigutatud inglise perede südamlikkusest, kodude hämmastavast inimsõbralikust disainist, valgetest vaipadest, basseinidest aias ja ideaalsetest sportimisvõimalustest.

Nad olid õnnelikud, et said suhtlemisega suurepäraselt hakkama, neid mõisteti, nemad mõistsid inglasi ja kui peres oli probleeme, siis said nad isegi perelastele nõuandjajaks olla, kuidas olukorda lahendada.

Mitteverbaalne suhtlemine

Inglismaale ei sõidetud päris niisama. Nimelt on Kiili kooli õpilased ja õpetajad juba aastaid osalenud Comeniuse rahvusvahelises projektis. Projekti koordinaatori õpetaja Mari Hinnovi eestvedamisel võeti Rickmansworth'i koolis osa õpilaskonverentsist “Mitteverbaalne suhtlemine”.

Iga kaasasõitnud õpilane koostas oma ettekande teksti ise. Uurimustööd käsitlesid suhtlemist mitteverbaalsel teel: millist infot annab edasi pilt, kuidas kasutatakse viipekeelt kurtide õpetamisel, millest kõnelevad miimika ja poosid, lisaks morse ning teised märgisüsteemid.

Teemad olid huvitavad, kuid kaasasõitnud õpetajad olid mures, kas nii noored õppurid suudavad end mõistetavaks teha, end kehtestada, ilusas inglise keeles edastada loo olemuse ja seda ise ka nautida.

1. juulil kell 9:00 kogunesid kõik projektis osalejad Rickmansworth'i kooli arvutiklassi. Kohal olid peale inglaste, Eesti ja Rumeenia õpilased. Pärast projekti Inglismaa-poolse koordinaatori Roger Seabourne'i sis-



Reisieltskond Londoni jalakäiate sillas. Vasakult: Merilin Jõgis, Kerttu Šušmintsev, õpetaja Mari Hinnov, Anna-Kaisa Veetamm, Merika Nimmo, Rainar Järv. Kükitab Rafael Jenokjan.

sejuhatust alustati ettekannetega.

Kõigepealt saidki sõna inglased, seejärel eestlased. Rainar Järv tutvustas liiklus- ja meremärke, Kerttu Šušmintsev rääkis teatriteemadel, Anna-Kaisa Veetamm suhtles publikuga piltide abil, Merika Nimmo ettekanne käsitles kurtide kooli elu, Merilin Jõgis viis läbi mängu ja autasustas leidlikumaid kuulajaid.

Rafael Jenokjan tutvustas publikule morse ajalugu ja linnadevahelist telegraafi. Teda kiitis projekti peakoordinaator Roger Seabourne eriliselt. Niisiis olid eestlased tublid, noored küll, aga tõestasid, et suudavad ka rahvusvahelises suhtluses edukad olla.

Lõuna tavalises koolisööklas

Väga huvitavaid ettekandeid pidasid rumeenlased. Enim jäi meelde teema “Mäleta oma esimest armastust.” Selles vaadeldi, millistes poosides on poisid ja tüdrukud kohtudes, kuidas surutakse kätt, kuidas emmataakse, kuidas mõjutavad inimesi kultuurfaktorid jne.

Järgmise aasta uurimisteemaks valiti perekondliku suhtlemise teema. Rumeenlased esitasid lühitutvustusi oma peredest ja täiuslike vanaema-vanaisa helluse ja isa-ema armastuse kõrval jäid kõlama ka kaasaaja probleemid. “Ema elab Itaalias ja kui ta koju tuleb, siis käime temaga restoranis, muidu suhtleme mobiili teel,” rääkis nägus rumeenia tütarlaps. Niisugused äärmused tulid välja nendest tööd.

Lõunatasime tavalises koolisöö-

las koos kümnete inglise koolilastega, kes alles juuli keskel suvevaheajale saavad. Iga laps tasus oma lõuna eest ise, üleriiklikku prii lõunasööki Inglismaal ei anta.

Huvitav oli jälgida laste käitumist, nad olid oma kohustuslikes tumerohelistes koolivormides kuidagi soliidseid ja vaoshoitud. Ei mingeid nabaluse, ei maikasärke, vaid ainult äsjatrigitud valged pluusid koos pükste või seelikuga on koolis lubatud.

Pärast lõunasööki käisime kanalite-matkal, kus nägime ilmselt Inglismaale väga omast võimalust puhkuseks: laevasõitu kanalitel, lüüse, mis võimaldaval ühel tasapinnalt teisele jõuda ja nii ühest maa otsast teise sõites looduse ilu nautida. Suveniiriks tõime kaasa siniseid pardisulgi ja teadmise, et see ongi inglaste ihaldatud puhkuseviis.

Projektijuht Roger korraldas kogu seltskonnale väljasõidu Stonehenge'i, mis on Briti saarte olulisim kultuuripärand. Tohutud kivimürakad on muistsete aegade tunnistajaks, Päikese ja Kuu kulgemise märgiks maapinnale laotud ja sadade kilomeetrite kauguselt kohale veetud.

Ja siis veel Londoni põnevad huviväärsused – veel oli seal vaikne, veel ei olnud kuulda midagi terroritidest. Oli 2. juuli, pühapäev, ja meie käisime Toweris. Kogu vana kindluses sai filmile võetud ja kõik rongad üle loetud ning kuningas Henry VIII ja ta hobusegi raudrüü fikseeritud. Viimasel reispäeval käisime Shakespeare'i teatris Globe.

Tiina Niinre, Kiili kooli õpetaja



Esitlused arvutiklassis.



Ekspursioon Stonehenge'i.

1



2



3



1. Entise noored Hino järve kaldal nii, nagu mullugi. 2. Lõkkeõhtu koos Misso ja Res Publica noortega. 3. Hilise hommikusöök järveäärses „kalarestoranis“.

Mida tegid Entise noored Võrumaa metsade sügavustes?

- Kiili noorteklubi liikmed veetsid puhkusepäevalavahetuse Võru maakonnas Hino järve ääres

Vallas eelkõige erinevate ürituste aktiivsete organisatoritena tuntud Kiili noorteklubi Entis liikmed võtsid suvel nädalavahetuseks aja maha ning sõitsid puhkuse veetmiseks Võru maakonda maalilisse paika – metsasügavustes asuva Hino järve äärde.

Kui päris ausalt vastata küsimusele, mida noorteklubi 1-3. juulil oma puhkuse ajal tegi, siis tuleks siiralt tunnistada – mitte midagi. Sest see ju oligi eesmärk. Ennast liigutati vaid niipalju, et inimese peamised füsioloogilised vajadused rahuldatud saaks. Ja nende vajaduste eest kandis hoolt iga päev vahetunud köögitoimkond, muus osas valitses vaba kava.

Kuid kui tõele päris truuks jääda, tuleb siiski tunnistada, et selle mitte midagi tegemise sisse mahtus nii mõndagi huvitavat.

Reede õhtul kella seitsme paiku Kiilist startinud neli autotäit noori jõudis läbi Tartu sihtpunkti üheistkümnepaiku õhtul, kui päike oli juba loojumas, kuid pilvitu ja soe suveõhtu oli sellegipoolest veel valge.

Enne laagripaika minemist astuti läbi Misso noorteklubi kasutuses olevast talust, kus kohalik noorteklubi Entise väikese ekskursiooni tegi. Pärast enda sisseseadmist Hino järve ääres asuvasse ööbimispaika ja õhtusööki naasti missolaste manu lõkkeõhtule.

Misso noorteklubi on talu kolm hoonet ja selle ümbruse kenasti kor-

da teinud. Suurim hoonetest, elumaja, on prügist tühjaks tassitud ja puhataks võõbatud. Juba praegu saab seal ööd veeta ja sauna teha. Tulevikus kavatakse maja põhjalikumalt sisustada, koht on valmis vaadatud nii piljardilauale kui kaminale.

Misso noorte taluõu ja vana katusega maja kiviseinte vahele rajatud ödus lõkkeplats oli sel õhtul tegelikult eriti rahvarohke. Noorteklubi liikmetega liitusid ka jalgrattamatkal olnud Res Publica noored, kes talu oomajal olid. Nii istutigi mõnusaalt lõkke ümber, tehti üksteisega tutvust, räägiti juttu ja vahetati reisisimuljeid.

Soe ja sume suveõhtu lõkke ääres muutus märkamatult ööks, viimased pidulised naasis Entise ööbimispaika siis, kui päike juba tõusmas oli. Varasemad tulijad olid aga sauna soojaks kütnud ning nautisid mõnusi, mida vaid kuum leiliruum, jär-

vevesi ja hea seltskond pakkuda suudavad.

Laupäeva hommik algas hilise hommikusöögiga, mida toimumisaja tõttu lihtsalt ka lõunaga segi võis ajada. Öösel järve peidetud võrkudesse oli hommikuks kümme kala eksinud, mis pärast puhastamist ja küpsetamist pudru ning võileibade kõrvale väga hästi mekkisid.

Õhtu kulmineerus saunaga

Kaks-kolm järvekalaliiki täiendas praktiliselt kõiki söögikordasid, sest väsimatul kalapaadimeeskonnal õnnestus vaatamata vahepeal purunenud aerule punnismiseid vee-elannikke väga edukalt tabada.

Päikesepaisteline laupäev möödus õhupüsi laskmise, jalgpallitavimise, sulgpalli, päevitamise ja kõige muu pähetuleva meelelahutuse seltsis. Aeg-ajalt tõusnud tuul ning paar korda vihma tibutavad pilved ei

suutnud kellelgi puhkusemeeleolu rikkuda. Õhtu kulmineerus taas saunaskäiguga.

Pühapäeva hommikuks tundusid puhkajad puhkamisest väsinud olevat. Keegi julges köögitoimkonna liikmete une peletada ja hommikusöögi tegemise vajadust meelde tuletada. Söögilauas oli meeldetuletaja toimkonna erilise tähelepanu all – “võta ikka veel üks võileib,” “said ikka kõhu täis?” päriti talt rohkem kui üks kord.

Loomulikult toimus Hino järve ääres veel palju muudki huvitavat, mille kohta Entise liikmete käest juurde pärida saab. Igal juhul möödus see nädalavahetus lõbusas meeleolus, lahe- ja sõbralikus seltskonnas ning täitis täielikult oma eesmärgi.

Peale sellist puhkust võib noorteklubitilt oodata veelgi põnevamaid üritusi, millest esimene sai teoks juba augustis. **KL**

Tänavune jalgrattamatk üllatas osalejaid väsitava rajaga

- Jalgrattamatk Kiili Vänt viis üle 120 osaleja rabaekskursioonile ja väsitas sõidu lõpuks korralikult ära

Neljandat korda toimunud jalgrattamatka Kiili Vänt tänavuseks teemaks olid rabad. Eelmistest kordadest mõnevõrra raskem ja väsitavam rada viis 123 osalejat rappa, mille erinevates punktides räägiti rabaalust ja seal toimuvast.

Mai keskel toimunud matkal oli katkestajaid vähe, vigastusi ei esinenud ja matka turvanud meditsiinilisel meeskonnal tuli tühjade kätega jääda. Väsinuid toimetati autoga lõpp-punkti. Need, kes raja lõpuni läbi sõitsid jäid väga rahule. Mõni osaleja ei olnud küll pärast väsitavat matka toimunud puuistutamisest vaimustatud, kuid sellele vaatamata võib ürituse õnnestunuks lugeda.

Omal käel minna ei julgeks

"Piisavalt lõbus, ekstreemne ja hästi ettevalmistatud rada oli. Eesmärk oli tutvustada rabasid ja see õnnestus. Tavaliselt inimene sinna vast ei satu," iseloomustas jalgrattamatka üks korraldajatest Margit Kohjus tänavust matka.

Tema sõnul tekitas osalejates enim elevust jõe peale ehitatud purde ületamine, kust ratas tuli käe otsas ja sisekummidele asetatud puitlaudedel balansseerides üle jõe toimetada.

Enamuses tulid sõitjad Kiili vallast ja Tallinnast, kuid esindatud olid ka Saku ja Kose vallad. Osalejaid soosis parajalt tuuline ja mitte väga palav ilm.

"Murphy seadus on muidugi see, et kui teel sõidad, siis on tuul vastu. Nii oli ka seekord," lisas Kohjus.

Matkal teist aastat järjest osale-

KIILI VÄNT 2005

- Toimumisaeg:** 15. mai 2005, 12:00 kuni 15:00
- Osalejaid:** 123 (Kiilist, Jürist, Sakust, Koselt, Tallinnast)
- Rada:** rabateemaline, looduslähedane, ekstreemne ja mitmekülgne
- Ilm:** päikesepaisteline, jalgrattureid soosiv
- Sündmused:** fotokonkurss, fotonäitus "Mullatoidu restoran", puude istutamine.
- Jalgrattamatka toetasid:** Kiili vallavalitsus, Kiili autoveod, XL fotostudio, Bullfrog OÜ, Hansaplant, Kiili KVH, Sepatalu Kõogiviljad, Perearstipunkt.

nud Tiivi Nõmmik jäi enda sõnul üritusega väga rahule ja kavatseb ka järgmine aasta tulla. "See oli just hea ja huvitav, et rada raske oli. Ära väsitatas, aga väga raske nüüd ka ei olnud," ütles ta.

Omal käel ta rappa minna vast ei julgeks, seepärast rõõmustaski, et jalgrattamatka käigus põnevas kohas ära käidud sai. Ka sõidutee oli sel aastal meelepärasem kui mullune aukilk kruusatee. "Ainult jalad said märjaks, aga see käis asja juurde," lisas Nõmmik.

"Sõit meeldis küll – mõnusalt raske rada oli. Aga puudeistutamine oleks võinud küll mõni teine päev olla," rääkis Kaupo Kütt, kes läbis matka koos oma kuuendas klassis käiva



Enim tekitas jalgrattamatkalistes elevust jõeपुरde ületamine, mis oli osavalt puulaudadest ja traktori sisekummidest konstrueeritud.

tütre ja tema sõbrannadega.

Kütti arvates oli pärast väsitavat jalgrattamatka puude istutamine liiast, enda sõnul oli tal mõttekaaslasel. Ehkki, tunnistab ta, selle üle on küll hea meel, et istutatud puu nüüd ilusasti kasvab.

Matkast jäi tal heast küljest meelde üks sõbralik perenaine, kes tema maja juurest mööda sõitnud jalgrattureid omal algatusel õnamahlagas kostitas.

Kiili jalgrattamatk on igal aastal olnud eri temaatikaga. Alustati valla ajalooliste kohtade külastamisega, järgmisel aastal käidi endistes kolhoosides, eelmine aasta külastati mõisasi ja tänavu käidi rabamatkal. Milline teema valitakse järgmiseks aastaks, hoiab Kohjus kiivalt saladuses.

Jalgrattamatka idee arenes soovist Kiili valda jalgrattateid saada. Kohjus arvab tagasi vaadates, et ju oldi pisut naivistlikud – niisama liht-

salt need asjad ei käi. Osalejatele tasuta korraldatava matka eelarve jääb paarikümne tuhande krooni kanti. "Kuni vald toetab, seni teeme edasi," lubas Kohjus.

Matkajate arv on aastast aastasse jäänud 120-170 inimese piiridesse, mis on Kohjuse sõnul ka optimaalne arv ürituse sujuvaks korralduseks. Eelmine aasta oli arvatavasti põnevam teema – mõisad – mistõttu ka kõige rahvarohkem. **KL**

Ühistranspordi kasutajad!

Muudatused

Bussiliin nr.116 - alates 01.09.2005.a. Balti-Jaamast kell 14.30 väljuv buss sõidab Sookaera peatuseni.

NB! Balti-Jaama peatusest kell 7.25 Kiili väljunud bussi uus väljumisaeg on 7.20, et õpilased jõuaksid tundide alguseks kooli.

KIILI KUNSTIDE KOOLI AVAAKTUS TOIMUB 1. SEPTEMBRIL KELL 12.30

Otsime koduabilist Luigel asuvasse eramusse

Kontakttelefon 52 345 98

3. septembril kell 12.00 ja 13.00
Kuldjala tornis (Suur-Kloostri tänav)

POOLTUND VANAMUUSIKAGA

Keskaja ja renessansi pillilugusid esitab Kiili Kunstide Kooli vanamuusika ansambel Heili Meibaumi juhatusel. Laulab Eve Kopli. Sisepääs torni piletiga (10.-, õpilasele 5.-)

OTSIME LAPSEHOIDJAT

4-aastasele poisile septembrist, tööpäeviti, ajavahemikus 12.30 - 17.30
info tel 60 40 20 9
v. 50 68336

TEADMISEKS

Bussiliin nr.216 – alates juuli kuust 2005.a. sõidavad kõik Tallinnast väljuvad bussid Paekna peatuseni.

Kiili Vallavalitsus

PAEKNA PUIDUTÖÖSTUS

(Paekna külas)

otsib oma kollektiivi

PINGIJUHT JA TÖSTUKIJUHT

Kandidaatidelt eeldame head tehnilist taipu, korrektsust ja kohusetunnet. Pakume põhjalikku väljaõpet ja heade töötulemuste eest konkurentsivõimelist palka.

Kontakt: 513 0232

Vallavalitsuse otsused

EHITUS JA PLANEERIMIS-KÜSIMUSED

2. august 2005

Väljastada projekteerimistingimused kodanik Jüri Tänavsuu'le üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kangru küla, Kasteheina 16.

Kinnitada projekt ja anda välja ehitusluba:

- Risto Laar'ile üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Sausti küla, Kalju tee 15.
- OÜ-le Derro Trading üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Sausti küla, Kalju tee 4.
- Toomas Laanpere'le üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Luige küla, Kuura 11.
- Katrin Kruusvald'ile üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kangru küla, Kullerkupu 17/Karukella 2.
- OÜ-le Jaotusvõrk ehitise (Kangro VIII elektrivarustus) püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kangru küla, Kangro VIII.

9. august 2005

Väljastada projekteerimistingimused:

- Kalle Vain'ule üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Arusta ja Kurevere küla, Tõnuri IV.
- Gentem Grupp OÜ-le kaksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili

vald, Kangru küla, Kasteheina 8.
 • AS-le Elpec ehitise (10 kVõhuliin, 0,4 kV õhuliini rekonstrueerimine) projekteerimiseks asukohaga Kiili vald, Arusta küla, Uus Tõnuri.

Kinnitada projekt ja anda välja ehitusluba:

- Jaak Nõgisto'le üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Sausti küla, Kalju tee 1.
- Jaak Nõgisto'le üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Sausti küla, Kalju tee 3.
- Indrek Puhalainen'ile üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kiili alevik, Metsa 25.
- Indrek Puhalainen'ile kaksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kiili alevik, Metsa 27.
- Indrek Puhalainen'ile kaksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kiili alevik, Metsa 29.
- Sven Saaremets'ale üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Sausti küla, Kaevu mü.
- Auramark OÜ-le ehitise (tootmis- ja laohoone) rekonstrueerimiseks asukohaga Kiili vald, Mõisaküla küla.
- AS-le Esmar Ehitus ehitise (gaasivarustuse II etapi kesksurve gaasijaotustorustikud ja Kangru küla gaasivarustus) püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kangru küla.
- OÜ-le Kiili KVH ehitise (Kangru

küla pumpla reservuaar ja torustikud) püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kangru küla.

- Anda kirjalik nõusolek Indrek Mikomägi'le väikeehitise (abihoone-saun) püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Vaela küla, Indreku mü.
- Lubada Risto Laaril teostada raiet Kaljula tee 15 kinnistul Sausti külas vastavalt esitatud plaanile.
- Lubada Katrin Kruusvaldil teostada raiet Kullerkupu 17/Karukella 2 kinnistul vastavalt esitatud plaanile.
- Lubada Malle Sommeril raiuda Koidu kinnistul Vaela külas üks saarepuu.
- Lubada T&E Euro Kinnisvara OÜ-l teostada raiet Karja 24 kinnistul Kiili alevikus vastavalt esitatud plaanile.
- Sven Saaremets'ale üksikelamu püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Sausti küla, Kaevu mü.
- Auramark OÜ-le ehitise (tootmis- ja laohoone) rekonstrueerimiseks asukohaga Kiili vald, Mõisaküla küla.
- AS-le Esmar Ehitus ehitise (gaasivarustuse II etapi kesksurve gaasijaotustorustikud ja Kangru küla gaasivarustus) püstitamiseks asukohaga Kiili vald, Kangru küla.
- OÜ-le Kiili KVH ehitise (Kangru

MAAKÜSIMUSED

2. august 2005

- Kiita heaks ja esitada volikogule kinnitamiseks järgmised eelnõud: 1) Katastriüksuste sihtotstarbe määramine (Uue-Kuusiku mü Sausti külas, Viktor Bogatsov); 2) Katastriüksuste sihtotstarbe määramine (Mauru mü

Piissoo ja Kurevere külas, Aavo Roodla)

9. august 2005

- Muuta Kiili Vallavalitsuse 13.04.1999 korraldust nr 83 "Maa ostueesõigusega erastamise võimalikkusest ja ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramisest".
- Otsustati kiita heaks ja esitada volikogule kinnitamiseks eelnõu "Katastriüksuste sihtotstarbe määramine (Jaani mü Lähtse külas, Helgi Ummus)."

SOTSIAALKÜSIMUSED

2. august 2005

- Maksta elluastumistoetust 18 koolilõpetajale kogusummas 18 000 krooni.
- Maksta sünnitoetust 1 kodanikule 1500 krooni ja ravimitoetust 1 kodanikule 1000 krooni.

9. august 2005

- Maksta elluastumistoetust 3 koolilõpetajale kogusummas 3000 krooni.
- Maksta sünnitoetust 1 kodanikule 1500 krooni, ravimitoetust 2 kodanikule kogusummas 1000 krooni ja ühekordset toetust kolmele kodanikule kogusummas 3000 krooni.
- Väljastada ühele kodanikule OÜ Mauman Reaside soodussõidu-

kaart jalgpallitreeningutele sõiduks.

- Toetada ühe kodaniku õpinguid vahetusõpilasena ajavahemikul september 2005 - jaanuar 2006 Prantsusmaa ülikoolis Ecole Duperré PIADis tekstiili erialal 5000 krooniga.

MUUD KÜSIMUSED

2. august 2005

- Huvihariduse rahastamisel lähtuda Harjumaa Omavalitsuste Liidu volikogu 16.03.2005 otsusest nr 7 "Huvihariduse rahastamise põhimõtete kinnitamine".
- Lühendada lastekaitseseaduse § 231 lg 2 alaealistele kehtestatud õist liikumispiirangut 20. augustil 2005 ühe tunni võrra.
- Mitte rahuldada ühe taotleja avaldust hooldaja määramiseks.

9. august 2005

- Koostada Hasartmängumaksust laste, noorte, perede, vanurite ja puuetega inimestega seotud regionaalprogrammide investeerimiseks toetuse taotlus OÜ Anrema Grupp hinnapakumise.
- Määrata Kiili valla valimiskomisjoni asukohaks Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2a, Kiili alevik, Kiili vald, Harjumaa.

Sünnipäevad septembrikuus

83	Mari Ader	20.09.
79	Palmi Sõmer	04.09.
77	Vladimir Zaitsev	26.09.
76	Saima Kelve	11.09.
76	Helju Aru	21.09.
75	Vaike Pervik	28.09.
75	Laine Kahu	29.09.
70	Kaljo Arakas	17.09.
65	Elvi Tae	10.09.
60	Aleksander Haav	23.09.
55	Sirje Tooman	15.09.
55	Anne Toomsar	28.09.
50	Hillar Vatsel	05.09.
50	Valeri Vaaks	13.09.
50	Natalja Kapralova	21.09.
50	Aleksandr Skatskov	23.09.
50	Jaane Rutopõld	25.09.

Meie valda sündisid

11. juunil

Rasmus Albert Raudväli
 Palju õnne, Tiina-Liina Märtssoo ja Hindrek Raudväli!

14. juunil

Lotta Marie Noni
 Palju õnne, Monika Anniko ja Rene Noni!

20. juunil

Liisa Tihu
 Palju õnne, Kätlin Kruusimaa ja Mart Tihul!

26. juunil

Kadi-Liis Lohk
 Palju õnne, Margit Tammeleht ja Margus Lohk!

30. juunil

Miia Soosalu
 Palju õnne, Diana Heldja ja Armin Soosalu!

03. juulil

Saamuel Lutter
 Palju õnne, Meelika ja Aare Lutter!

24. juulil

Elisabeth Kooskora
 Palju õnne, Evelyn Vendla ja Marko Kooskora!

28. juulil

Karl Jõgila
 Palju õnne, Mari ja Ain Jõgila!

Kiili Leht vabandab eelmises numbris ilmunud surmakuulutuses tehtud vea pärast. Avaldame kuulutuse uuesti koos lahkunu õigete sünni- ja surmadataumitega.

ALEKSANDRA HRALOVITŠ

15.03.1937-25.06.2005

Kiili gümnaasiumi ja huvikooli õpilastel tuleb tasuta bussisõiduks esitada taotlus

Kiili valla põhi- ja keskkooli õpilased, kes kasutavad kooli ja koju sõiduks ühistransporti, saavad septembri kuus kaks esimest nädalat sõita bussiliinil nr.116 pikendatud õpilaspiletiga.

Selle aja jooksul tuleb vormistada tasuta sõidukaardid. Sõidukaardi väljastamise aluseks on lapsevanema või õpilase avaldus, millele on märgitud kooli ja õpilase nimi ning klass.

Huvikooli ühistranspordiga sõidusoodustuse saamiseks on vajalik avaldusele lisada huvikooli tõend, kus on peal huviringi sõitmise päevad.

Üldjuhul väljastatakse õpilastele soodussõidu kaart bussiliinile nr

116. Juhul, kui huvikooli sõitmiseks bussiliini nr 116 väljumisaeg ei sobi, on võimalus taotleda tasuta sõidukaart bussiliinile nr 216. Bussiliini nr 216 kasutamisel on vajalik avaldusele märkida sõitmise päevad ja kellaajad.

Mõisaküla, Väljamäe, Vaela, Kangru ja Sausti küla õpilased saavad Kiili kooli ja koju sõitmiseks kasutada OÜ Mauman väikebussi. Bussi väljumisaegade kohta saab informatsiooni Kiili Kooli kantseleist.

Informatsiooni õpilaste sõidusoodustuste kohta saab Kiili Vallavalitsuse sotsiaalosalosakonnast tel 6790 265.

Kiili vallavalitsus

MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus (Rävala 8, C-110, 10143 Tallinn) | AS Harjumaa Liinid (Mustamäe tee 69, 12916 Tallinn, tel 6418 218)

TALLINN - RAKU - (SAUSTI AEDLINN) - KIILI - NABALA - SOOKAERA (Kehtib alates 29.08.05, liiklus toimub iga päev)

Väljumise või saabumise kellaaeg				TALLINNAST				Peatuse nimi				Väljumise või saabumise kellaaeg				SOOKAERAST/PAEKNAST								
ETKNR	ETKNR	ETKNR	LP	ETKNR	ETKNR	ETKNR	LP	ETKNR	ETKNR	ETKNR	LP	ETKNR	ETKNR	ETKNR	LP	ETKNR	ETKNR	ETKNR	LP					
5:20	5:50	6:25	7:20	7:25	10:30	13:00	14:30	15:30	16:55	18:10	19:35	Balti jaam-3	7:05	7:40	8:30	9:30	9:30	12:30	15:00	16:30	17:40	19:00	20:00	21:05
5:45	6:10	6:50	7:45	7:50	10:55	13:25	15:00	16:05	17:25	18:40	20:00	Nabala tee	6:40	7:10	8:00	9:00	9:00	12:00	14:30	16:00	17:10	18:35	19:35	20:45
-	6:15	-	7:50	7:55	11:00	-	15:05	16:10	17:30	18:45	20:05	Sausti aedlinn	6:35	7:03	7:55	8:52	8:52	11:55	14:25	15:55	17:05	18:30	19:30	20:40
5:55	6:23	7:03	7:57	8:02	11:08	13:37	15:10	16:15	17:37	18:52	20:10	Kiili	6:25	6:55	7:45	8:45	8:45	11:45	14:15	15:50	17:00	18:25	19:25	20:35
6:05	6:30	7:10	8:05	8:10	11:15	13:45	15:15	16:20	17:45	19:00	20:18	Nabala	6:15	6:47	7:37	8:35	8:35	11:37	14:07	15:42	16:50	18:15	19:15	20:30
6:10	6:35	7:15	8:10	8:15	11:20	13:50	15:20	16:25	17:50	19:05	20:23	Paekna	6:10	6:40	7:30	8:30	8:30	11:30	14:00	15:35	16:40	18:05	19:10	20:25
		7:20		8:20			15:25		17:55			Sookaera			7:25		8:25			15:30		18:00		

Märkused: LINNA SAABUVAL SUUNAL MERE PUIESTEE PEATUS

ETKNR - buss on käigus tööpäeviti, LP - buss on käigus laupäeviti, pühapäeviti ja riiklikel pühadel

Peatused liinil: Balti jaam, Viru, Kosmos, Vineeri, Tallinn Väike, Kalev, Järve, Viljandi mnt., Raku, Kaarla, Raudalu, Nabala tee, (Kangro, Lauri, Ööbiku), Tammjärve, Tammetalu, Magistraali, Sausti aedlinn, Kurna tee, Vaela, Sausti tee, Kiili, Andrese, Lähtse, Paali, Nabala, Piissoo, Paekna, Nabala kpl., Arusta, Nõmmiku, Sookaera.

Tallinnast kell 5:20, 6:25 ja 13:00 väljuvad reisirid sõidavad Nabalasse Kangro, Lauri ja Ööbiku peatuste kaudu. Tagasi Tallinna sõidavad aga Sausti peatuse kaudu.

Vallavolikogu otsused

16. august 2005

- Määrata Harjumaal Kiili vallas Piissoo külas Aavo Roodla'le kuuluva kinnistu pindalaga 6,48 ha, sihtotstarbega maatulundusmaa (Mauru) jagamise tulemusel tekkinud katastriüksuste sihtotstarve järgnevalt: 1.1 Mauru Kurevere küla ja Piissoo küla pindalaga 44816 m² sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 Ülase Kurevere küla ja Piissoo küla pindalaga 20000 m² sihtotstarve maatulundusmaa.
- Määrata Harjumaal Kiili vallas Sausti külas Viktor Bogatsov'ile kuuluva kinnistu Uue-Kuusiku pindalaga 9,96 ha, sihtotstarbega maatulundusmaa jagamise tulemusel tekkinud katastriüksuste sihtotstarve järgnevalt: 1.1 Uue-Kuusiku pindalaga 82747 m² sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 Toonekure pindalaga 16890 m² sihtotstarve maatulundusmaa.
- Määrata Harjumaal Kiili vallas Lähse külas Helgi Ummus'ele kuuluva kinnistu pindalaga 9897 m², sihtotstarbega elamumaa

(Jaani) jagamise tulemusel tekkinud katastriüksuste sihtotstarve järgnevalt: 1.1 Jaani pindalaga 7554 m² sihtotstarve elamumaa; 1.2 Umme pindalaga 2343 m² sihtotstarve elamumaa.

- Määrata Harjumaal Kiili vallas Lähse külas ja Nabala külas Laine Anni'le kuuluva kinnistu (Tallinna Linnakohtu Kinnistusameti Harju kinnistusjaoskonna registriosa nr 97088) katastriüksuse 30401:003:0281, pindalaga 5,23 ha, sihtotstarbega maatulundusmaa (Vana-Manni maatükk I) jagamise tulemusel tekkinud katastriüksuste sihtotstarve järgnevalt: 1.1 Vana-Manni Lähse küla ja pindalaga 4,88 ha sihtotstarve maatulundusmaa Nabala küla; 1.2 Mäni Lähse küla pindalaga 3496 m² sihtotstarve maatulundusmaa.
- Esitada 1. septembriks 2005 Keskkonnainvesteeringute Keskusele taotlus Riikliku Arengukava meetme 4.2 „Keskkonna-infrastruktuuri arendamine“ raames

toetuse saamiseks projektile „Paekna paisjärve puhastamine“ kogumalus kuni 1 200 000 krooni. Kohustuda tasuma projekti omafinantseeringuosa, mis moodustab 25 % projekti kogumalusmusest. Vallavalitsusel planeerida vallapoolne omafinantseeringuosa 2006. aasta eelarvesse.

- Kehtestada Kiili vallas Vaela külas Kuusiku kinnistu I maatüki detailplaneering.
- Taotleda Kiili valla munitsipaalmandisse Kiili valla ülesannete täitmiseks ja arenguks vajalik maa Luige külas suurusega 1,50 ha.
- Võõrandada otsustuskorras sõiduauto VOLKSWAGEN CADDY 1,4 KASTEN, 1998 a, registreerimismärk 761VWA, Kiili Varahalduse Sihtasutusele (registrikood 90008614; asukohaga Nabala tee 2a, Kiili alevik, Kiili vald, Harjumaal) hinnaga kolmkümmend tuhat (30 000) krooni. Volitada vallavanem Vambo Kaal' u sõlmima ostu-müügilepingut.

Kolmapäeval, 24. augustil 2005. a. algusega kell 16.00 toimub Paekna palvemajas

Kodukant Harjumaa infopäev

teemal Külaelanike kaasamine ja ärgitamine otsustusprotsessides osalema.

Lektor Krista Habakukk (MTÜ Pärnumaa Kodukant ja MTÜ Soometsa Külaseltsi esinaine, Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse arenduskonsultant) käsitleb järgmisi teemasid:

- küla võimalused koostööks ja külaelanike kaasamine
- küla koostööpartnerid, kuidas neid leida
- koostöövõimalused vallaga

Sõna saab Kiili valla arendusnõunik Tõnu Rohumäe.

Võimalusel esinevad taidlejad.

Päeva lõpetab Kodukant Harjumaa info pooltund ja ühisgrillimine.

Oodatud on kõik huvilised, tule ise ja võta naabrimees/-naine ka kaasa!

Info 56487592 (Milvi Kopli, MTÜ Taga-Nabala Külad) 5093953 (June Visnapuu, MTÜ Kodukant Harjumaa), e-mail: kkhajumaa@hotmail.ee

**MÜÜA FREESITUD-
JA TÄITEMULDA
TEL: 51 48 249**

Puhastusfirma
Virtin Teenus OÜ
võtab tööle
Kiili Gümnaasiumisse
**puhastus-
teenindajaid**

Töö toimub
õhtupoolikul.
Täpsem info tööpäeviti
9.00-17.00
telefonil 670 0152

Nabala Vennastekoguduse Palvemaja ruumides toimuvad

KUNSTI- TUNNID

Esimene kokkusaamine 10.sept. kell 13.00

Laupäeviti:

- Kell 13.00 eelkooliealised lapsed (alates 3-st eluaastast)
- Kell 14.00 algklasside õpilased
- Kell 15.30 algklasside õpilased

Tunnid toimuvad Kiili valla toetusel!

Infot saab tel. 6040 596, 5033851

amva@hotmail.ee

Anna-Maria Vaino, küsi julgesti!

MirDoor Eesti OÜ

**ALUMIINIUMPROFIILIDEST
GARDEROOBI, ESIKUTE,
MAGAMISTUBADE
LIUGUKSED,
USTE SISU**

V A L I K P I I R A M A T U

Asume Kiilis, Maksimäe 3, tel. 56645050, Jaanus.

Lp. Kiili valla elanik. Liitu Falck Koduvalvega!



**ESIMESENA EESTIS
JUHTMETETA VALVESEADMED**

TASUTA!

**Liitudes säästad valveseadmete pealt
7500 krooni ja ei mingit aukude puurimist
ega korteri pisiremonti peale valveseadmete
paigaldamist. Kuutasu 365 krooni.**

Taimo Nellis
e-mail: taimon@falck.ee
tel: 651 1837
gsm: 502 0640



Kiili Gümnaasiumi teated

Kiili Gümnaasiumi 1. septembri aktused toimuvad Kiili Rahvamajas

09.00 IX – XII klass
10.00 V – VIII klass
11.00 I – IV klass

Informatsioon sügisese koolikorralduse kohta on kooli kodulehel www.kiili.edu.ee alates 22.08.05.

Töövihikute hinnad 2005/06 õppeaastal

I klass	216.-
II	152.-
III	587.-
IV	340.-
V	381.-
VI	450.-
VII	400.-
VIII	534.-
IX	437.-

Gümnaasiumiklasside töövihikute hinnad selguvad septembriks.